

Biojätteiden pussi- kärki sai suosituksia

Antero Komulainen

antero.komulainen@slpmedia.fi

Ekokymppi on laittanut suositukset erilliskeräyksen biojätepusseista paremmuusjärjestykseen. Ykkössijalla on paperipussi, kakkosena läpinäkyvä muovipussi. Kolmannella sijalla biohajoava pussi.

– Biojätteen käärenä voi käyttää paperipussia, läpinäkyvää muovipussia taikka biohajoavaa pussia. Paperinen pussi ja muovipussi ovat biokaasulaitoksessa tapahtuvan käsittelyn kannalta parhaat vaihtoehdot ja biohajoava pussi näistä huonoin, viestittää Ekokymppi.

Biojäteastiaan laitetaan niin sanotut eloperäiset jätteet eli vihannesten ja hedelmien kuoret, ruoantähteet, kahvinporot ja teepussit, huonekasvit, koiranakat pusseineen ja kasvien pehmeät osat.

Biohajoavien pussien käyttö ei ole kiellettyä. Ekokymppin tammikuussa antama ohje pitää edelleen paikaansa, eli mikään ei ole alkuvuodesta muuttunut.

– Ainoastaan pussien parem-

muusjärjestystä voidaan jatkossa parostaa enemmän. Paperipussi on paras siksi, että se hajoaa kaasutusprosessissa. Muovipussi ja biohajoava pussi joudutaan erottamaan prosessista. Muovipussin saa helpommin pois, kun taas biohajoava pussi tarkertuu ominaisuuksiensa vuoksi laitteistoon, kerrotaan Ekokymmistä.

Kaikki pussit ja kääreet revitään biokaasulaitoksen käsittelyn yhteydessä pois ennen biojätteen murskausta, liettämistä sekä mädätysreaktoriin ohjaamista.

Mikäli biojäteastia kiinteistön pihalla on suojattu suurella jätesäkillä, voi biojätteen viedä astiaan myös irtonaishana. Pakkaamisen tarkoituksena on suojata jätettä jäätymästä pihasta astian seinämiin ja mahdollistaa kuljetus keittiöstä ulos.

Ekokymppi on viralliselta nimeltään Kainuun jätehuollon kuntayhtymä, jossa Kuhmon kaupunkikin on mukana. Ekokymppi hoitaa Kainuun kunnille sekä Vaalan kunnalle lakisäätteisesti kuuluvia jätehuollon palveluja ja viranomaistehtäviä. Toiminta-alueella asuu noin 76 000 ih-

mistä. Alueella on omakotitaloja noin 23000, loma-asuntoja noin 11000 ja taloyhtiöitä noin 2000.

Ekokymppi tiedotti jo tammikuussa, että toimialueen kiinteistöiltä kerättävä biojäte on kuljettu vuoden alusta lähtien Gasumin Oulun biokaasulaitokseen. Gasum on sataprosenttisesti valtio-omisteinen yhtiö.

Oulun laitos käsittelee puhdistamolietteitä, elintarviketeollisuuden sivuvirtoja sekä erilliskerättyjä ja pakkauksellisia biojätteitä, joita varten laitoksella on oma esikäsittelylinja. Laitokselta saatava biokaasu myydään alueen jätehuolto-yhtiön paikalliseen kaasuverkkoon, ja hygienisoitu käsittelyjännös käytetään maataloudessa lannoitevalmisteenä.

Biojätteen lajitteluun liittyvät ohjeet Ekokymppin toiminta-alueella löytyvät osoitteesta: <https://www.ekokymppi.fi/tietopankki/lajittelu/biojate.html>